ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 1

EDITAL Nº 67/2021

Retifica o Edital nº 60/2021, que abre

Seleção de Entidade Fechada de

Previdência Complementar – EFPC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, com fundamento nos §§ 14, 15 e 16 do art. 40 e no art.

202 da Constituição Federal; no § 6º do art. 9º e no art. 33 da Emenda

Constitucional nº 103/2019; na Lei Complementar nº 108/2001; na Lei

Complementar nº 109/2001; na Lei Municipal nº 4405/2021; e com observância

aos atos normativos e às orientações da Secretaria de Previdência do Ministério

da Economia e da Superintendência Nacional de Previdência Complementar –

PREVIC, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº 60/2021, que abre Processo

de Seleção Pública para escolha de Entidade Fechada de Previdência

Complementar – EFPC, conforme estabelecido no presente Edital.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Fica retificado o item 7.1 do Edital nº 60/2021, onde se lê:

“7.1. Os envelopes contendo as Propostas Técnicas serão abertos pelo Grupo de

Trabalho designado pela Portaria nº 11180/2021, de 05 de novembro de 2021, no

dia 17 de novembro de 2021, às 9h, na sede administrativa do Município situada

no endereço explícito no item 4.”

Leia-se:

“7.1. Os envelopes contendo as Propostas Técnicas serão abertos pelo Grupo de

Trabalho designado pela Portaria nº 11180/2021, de 05 de novembro de 2021, no

dia 25 de novembro de 2021, às 9h, na sede administrativa do Município situada

no endereço explícito no item 4.”

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 60/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de novembro de 2021.

Registre e Publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal